
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА АЛЕКСИНАЦ
Општинска управа
Одељење за урбанизам и
имовинско правне послове
Број предмета: ROP-ALE-22915-IUPH-7/2024
Дана 22.12.2024. године
А л е к с и н а ц

 

Општинска управа општине Алексинац, Одељење за урбанизам и имовинско правне послове,
решавајући по усаглашеном захтеву инвеститора Предузећа за изградњу гасоводних система,
транспорт и промет природног гаса YUGOROSGAZ а.д. Београд, Ул. Змај Јовина бр. 8-10, чији је
законски заступник генерални директор Владимир Колдин, преко пуномоћника Бугариновић Микице
из Београда, ул. Стојана Аралице бр.107, за издавање употребне дозволе, на основу члана 8ђ. Закона
о планирању и изградњи („Службени гласник РС“ број 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) члана 45. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“ број
96/2023) и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ број 18/2016,
95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023 – одлука УС) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Предузећа за изградњу гасоводних система, транспорт и промет
природног гаса YUGOROSGAZ а.д. Београд, Ул. Змај Јовина бр. 8-10, Матични број: 17155903, ПИБ:
100044239, за издавање употребне дозволе за изградњу прикључног гасовода на к.п.бр.4979/1 и
209/12 КО Алексинац ван варош и МРС на к.п.бр. 209/12 КО Алексинац ван варош за живинарску
фарму „CMANA“ у Алексинцу, због формалних недостатка.

 

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Предузеће за изградњу гасоводних система, транспорт и промет природног гаса
YUGOROSGAZ а.д. Београд, Ул. Змај Јовина бр. 8-10, поднео је преко пуномоћника, дана 22.11.2024.
године, усаглашен захтев за издавање дозволе за употребу изгрђеног прикључног гасовода на
к.п.бр.4979/1 и 209/12 КО Алексинац ван варош и МРС на к.п.бр. 209/12 КО Алексинац ван варош за
живинарску фарму „CMANA“ у Алексинцу.

Чланом 45. став 5. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем,
прописано је, ако уз усаглашени захтев из става 2. овог члана подносилац достави измењен документ
у односу на документ који је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том
измењеном документу. Обзиром да је подносилац доставио измењен елаборат геодетских радова
надлежни орган је исти доставио органу надлежном за послове државног предмера и катастра РГЗ -
Сектору за катастар непокретности - Одељење за катастар водова Ниш.



Орган надлежан за послове државног премера и катастра РГЗ - Сектор за катастар непокретности-
Одељење за катастар водова Ниш, издао је дана 16.12.2024. године Обавештење о прегледу
елабората геодетских радова број: 956-03-309-4456/2024 од 13.12.2024.године, којим је утврђено
да у истом има недостатака које је потребно отклонити да би елаборат могао бити спроведен на
основу Закона о државном премеру и катастру („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 18/10, 65/13,
15/15, 96/15, 47/17, 113/17, 41/18, 9/20 и 92/23).

У предметном елаборату геодетских радова утврђени су следећи недостаци:

1. Елаборат геодетских радова не садржи обавезне саставне делове прописане чланом 39.
Правилника о премеру и катастру водова (“Службени гласник РС ”, бр.7/20).

2. Изјава одговорног лица у геодетској организацији није урађена на прописаном обрасцу
према члану 39. Правилника о премеру и катастру водова (“Службени гласник РС ”, бр.7/20).

Чланом 45. став 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем,
прописано је, ако подносилац захтева није исправио недостатке у захтеву, односно ако су утврђени
додатни формални недостаци у случају из става 5. овог члана, надлежни орган ће донети решење о
одбцивању захтева. 

Из напред наведеног одлучено је као у диспозитиву овог решења.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба, у
електронском облику кроз ЦЕОП, у року од 8 дана од дана пријема истог Министраству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, Нишавски управни округ, Ниш.
Жалба се предаје преко овог Одељења са доказом о плаћеној административној такси у износу од
590,00динара.

 

НАЧЕЛНИЦА ОДЕЉЕЊА,
Анита Недељковић, дипл.инж.грађ.


